
SECRET ARIA DE

BOQOT/\ GOBIERNO

RESOLUCION NUMERO 302 DEL 11 DE AGOSTO DE 2021

“l?OR MEDIO DEL CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE LICITACION
PUBLICA FDLUSA-LP-004-2021”

. ELALCALDE LOCAL DE USAQUEN

En ejercicio de las facultades legales, en especial las confendas en la ley 80 de 1993, la ley 1150 de 
2007, el Decreto 1082 de 2015, el articulo 9o de la Ley 489 de 1998. Decreto Ley 1421 de 1993, 
Decreto Distrital 101 de 2010, articulo 12 de la Ley 80 de 1993 modificado por el articulo 21 de la 
Ley.1150.de 2007. Decreto 039 del 29 de enero de 2020 y

CONSIDERANDO

Que el Fondo de Desarrollo Local de Usaquen, convoco a todas las personas naturales, juridicas, 
Consorcios, uniones temporales a presenter propuesta para el PROCESO DE LICITACION PUBLICA 
FDLUSA-LP-004-2021. .

Que la modalidad de seleccion que corresponde al presente proceso de contratacion es la 
LICITACION PUBLICA que se regira por los prin.cipios y normas. contenidos en el regimen de |a 
Contratacion Estatal, ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007, ley 1474 de 2011, Decreto 1082 de 201.5'y 
dejnas normas complementarias. . - .

Que el objeto del proceso es: "CONTRATAR POR EL SlSTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS 
SIN FORMULA DE REAJUSTE Y A MONTO AGOTABLE LAS OBRAS Y ACTIVIDADES 
NECESARIAS PARA LA CONSERVACION DE LA CICLOINFRAESTRUCTURA DE LA LOCALIDAD 
D.E USAQUEN, EN BOGOTA D.C”.

Que' de conform'idad con los articuios 25 de la ley 80 de 1993, 2.2.1.1.1.6.1 y 2.2.1.1.2.1.1.. del , 
Decreto 1.082 de. 2015 se procedid a realizar el Estudio Previo por parte de las Areas Tecmca, 
Juridica, Financiera y de Planeacion del Fondo de Desarrollo Local de Usaquen, el cual obra en el 
expediente digital que se encuentra en el SECOP II.

Que en cumplimiento al articulo 30 de la ley 80 de 1993 y articulo 2.2.1.1.1.7.1., del Decreto 1082 
de 2015 se publico el 15 de junio de 2021 el aviso de convocatoria publica, el documento 
complementario al pliego de condiciones y el estudio previo en la plataforma SECOP II 
www.colombiacompra.qov.co.

Que el presupuesto oficial destinado para el presente proceso de contratacion corresponde a la suma 
de TRESCIENTOS UN MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS MTE ($ 301.800.000), de la 
vigencia fiscal 2021, con cargo al proyecto 1954 "Movilidad Sostenible Local” o rubro 
133011604490000001954, con certificado de disponibilidad No 987 de fecha de 10 de junio de 2021.
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Que el dia 02 de julio de 2021 se publico en la plataforma SECOP II www.colombiacompra.qov.co, 
el Pliego de Condiciones Definitivo del proceso en mencibn, fijando el cronograma de este.

Que el dia 02 de julio de 2021 se publico en la plataforma SECOP II www.colombiacompra.qov.co, 
la Resolucion No. 202 de la misma fecha, la cual ordeno la apertura del proceso FDLUSA-LP-004- 
2021. . .. ...........--

Que el Fondo de Desarrollo Local de Usaquen, recibio observaciones por parte de los proponentes 
a los pliegos de condiciones, quelas. mismas se encuentran debidamente publicadas en el portal de 
contratacion SECOP II. '

Que, conforme al cronograma establecido en el pliego de condiciones, el dia 22 de julio de 2021 se 
llevo a cabo el cierre del proceso FDLUSA-LP-004-2021 en la plataforma SECOP II, presentando 
oferta las siguientes fjrmass v *,

© AbrwPiUSTADEOFERTAS

Refetencia 6e olerta Emitlad Evaluation

Cfsrta a;e»ta«a ' 19''^'; ^ V.'.-i ■

22»:/’02i3 52iAl 
22«i>2021 9.43iM

Presents da

^ROviNCENlERiaSAS 'Ol'JSA LP-0C'4.2«1

iDLUSA-LR-Ova ?C?: v' MANTtNlMITMO CVI }071

ROVIUCyi'ERUSiS

COI-r-OPCiO TIERRA DEI SCI ?32t Osria tetiiaza.ia

JHIOii TEMB0R^L WANTENIMIEiiTO CM 2021 Oierli j'^plaaa 
Cfeiia aaptsca ZZW/JOil 9J2AM" 
Cieria ateplaia 
Cfarta ateplala 
Olerta lecfiaaada

• ■,,04
'• C.0NS0RC10A‘AL: A 900004 COl.SOPCiO UMU BOGOTA

'.GNSORClODFVSrtOGOrA COKSCRCiO uc=AS BOGOTA 22aD',202i 3 2: AH' ‘
’KTf!! CSRA'O? SA ? JSACWCJI INTER 05RA5GRS A.S 22.,0'2202i 5:11 AH 

22.'0T:70’13 40AM 
22/0T/2021 82JAM

JZTOOJIJ-ITAM- J:;.

22AJ722021 8 05AM 
22.'07.-2021? i:A>A 
22/0T.2021 5 55 AM , '

aCuORiTAlSf-OufS A5C COr-rSTRUCClOH YTOPOGRAFIA 5 A S
r H

I., , .Clv-CUNfRAf.;'!RtTTJRA 05AG.IEX SS5

• OPUPOMETRaCO.'I.IBIACMJ

COHJORCiOialiSAO'.Eh COh'SOPOlO U USAQUEfl Oferta aaplada 
Cferta aapiada5S'lilC-E!licRli0rv'll. SA5

; GMCihGENIEROSSAS Oferta aceptada

fDUSA-LP.0C4.2O21 MAURICIO RAFAEL PABAPIN20N Oferta recfiaiJda

•• 4'.c,o
, • i'!;-fsa.i.lSA-L?*'4-2:-i’ ir.GECCNA SAS

. &>SERC0

fOLUSAlP-Ci'4.2J21 v*A 
IXASORCIOOSAOJi'l

J'.IIIGcfHERU Cferta a^ctata 
Oferta aceptada 
Oferta aaptaca

i'-GEOCMASAS rMT.GO’t 6 3SAM c/- »• a,-,.

BJ5ERC0 S A.S 2WT021 ? I! PM
COf;JORC'OV5~ Oferta acepiada 

Cferta ateptaoa

2IAJT22821 6.25 PM

COfiSORCiC USAOOEtl IttTOO’l 4 23 FU

Que el dia 22 de julio de 2021 se realize la apertura de las ofertas y fueron enviadas al Comite 
Evaluador designado para la evaluacion jundica, tecnica y financiera.
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Que en cumplimiento con lo previsto en el cronograma del proceso se publico el resultado de las 
evaluacipnes durante cinco (5) dias habile's junto a los estudios, requisitos habilitantes y de 
ponderacidn, termiho durante el cual los oferentes podian presentar observaciones a las 
verificaciones realizadas, conforme al numeral 8 del articulo 30 de la Ley 80 de 1993.

Que durante el termino establecido en el cronograma del proceso para realizar observaciones y 
subsanar lo pertinente, los oferentes hicieron observaciones al informe de eyaluacion y remitieron 
documentos.con el fin de subsanar los requisitos jurldicos, tecnicos y financieros habilitantes, 
documentos que se trasladaron al Comite Evaluaddr, obteniendo el siguiente resultado:

EVALUACION
TECNICA

EVALUACION
FINANCIERA

EVALUACION
JURIDICAOFERENTE PUNTAJE

CONSORCiO USAQUEN1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 39
CONSORCIO V&A2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 40
BUSERCO S.AiS. CUMPLE CUMPLE3 CUMPLE 40
INGECONA SAS4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 40
4L INGENIERIA5- CUMPLE CUMPLE CUMPLE ■40

MAURICIO RAFAEL PABA 
P1NZONv 6 . ■ NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 40

GMC INGENIEROS S.A.Sv -7... CUMPLE CUMPLE CUMPLE ' 40
S&S INGENIERIA CIVIL8 CUMPLE CUMPLE CUMPLESAS 40

CONSORCIO LJ USAQUEN9 CUMPLECUMPLE CUMPLE 40
A&C CONSTRUCCION Y 

TOPOGRAFIA S.A.S10 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
20

INTER OBRAS GR S.A.S.11 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 40
CONSORCIO OBRAS. 

BOGOTA.12 CUMPLE CUMPLECUMPLE 40
CONSORCIO MALLA 

BOGOTA.13 CUMPLECUMPLE CUMPLE 40
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UNION TEMPORAL 
MANTENIMIENTO CYI14 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2021 40
CONSORCIO TIERRA DEL 

SOL 202115 NO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO 40
ROY INGENIERIASAS16 CUMPLE CUMPLE , CUMPLE 40

Ahora bien, una vez determinado el informe de evaluacion definitivo se precede a la apertura el 
sobre No 2 se procede a la evaluacion economica, en consecuencia se suspende la audiencia hasta 
el 11 de agosto de 2021 a las 5:00 pm.

Que el dia 11. de agosto de 2021, se presenta la evaluacion economica y la aplicacion de la formula 
econbmica:
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INFORWIE
FINALHABILITANTESOFERENTE

CONSORCIO USAQUEN 98,17491 HABILITADO
CONSORCIO V&A 98,3221HABILITADO2
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BUSERCO S.A.S.3 HABIUTADO • 96,6146: :
INGECONA SAS4 98,6984HABIUTADO
4L INGENIERIA5 HABIUTADO 98,4398
GMC INGENIEROS S.A.S7 •HABIUTADO •99,4086
S&S INGENIERIA CIVIL SAS8 99,6447HABIUTADO
CONSORCIO LJ USAQUEN9 99,1057HABIUTADO
INTER OBRAS GR S.A.S.11 HABIUTADO 99,7175
CONSORCIO OBRAS BOGOTA.12 99,7182HABIUTADO
CONSORCIO MALLA BOGOTA./*3 HABIUTADO 98,1417 •: •

• ' UNION TEMPORAL MANTENlMiENTO CYI 2021:14' HABILITADO .99,8739,
ROY INGENIERIA SAST6 HABILITADO 99,3245

Que comite evaluador recomienda adjudicar al UNION TEMPORAL MANTENlMiENTO CYI 2021,
. por Gump.lir con los diferentes aspectos de verificacion y por presentar la oferta mas favorable y 
• cbnveniente para los intereses de la entidad

Que agptado el proceso contractual conforme a la Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007 y Decreto 1082 
de 2015, y habiepdo dado aplicacibn a los principios de transparencia, economia, responsabilidad y 
seleccibn objetiva, se procede a la adjudicacibn del presents proceso de Seleccibn.

En merito de lo expuesto el Alcalde Local de Usaquen,

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO adjudicar, al proponente UNION TEMPORAL MANTENlMiENTO CYI 2021 por 
cumplir con los diferentes aspectos de verificacion y por presentar la oferta mas favorable y 
conveniente para los intereses de la entidad por el valor de TRESCIENTOS UN MILLONES 
OCHOCIENTOS MIL PESOS MTE ($ 301.800.000).
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ARTICULO SEGUNDO:- Este acto administrative tiene caracter de irrevocable y es vinculante para 
la entidad, y para los Contratistas seleccionados, segun lo establecido en el articulo 9° de la Ley 
1150 de 2007, porla cual queda notificada en Estrados a los proponentes favorecidos y comunicado 
a los demasinteresados.

ARTICULO TERCERO: Publicar el presente acto administrativo en el Portal Unico de Contratacion 
- SECOPII.

ARTICULO CUARTO: Este acto administrativo, rige a partir de la fecha de su expedicion, y contra 
la misma no precede recurso alguno del Procedimiento Administrativo.

PUBLiQUESEYCUMPLASE

Dada en Bogota D.C., a los once (11) dias del mes de agosto de dos mil veintiuno (2021)

2*1
JAIME ANDRES VARGAS VIVES

Alcalde Local de Usaquen

Proyecto Julieth Tatiana Sanchez Castillo- Contratista FDLUSA ^ 
Revise: Maria Fernanda Sierra.
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